
Příloha č. 3 
 

Darovací smlouva  

č. […] 

uzavřená ve smyslu § 2055 a násl. zákona. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Smlouva“), níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi smluvními stranami:  

1. Městská část Praha 7  
Sídlo:     U Průhonu 1338/38, Praha 7, 170 00  

IČO:     00063754  

Zastoupena:    Ing. Jakob Hurrle, Ph.D., radním MČ Praha 7 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., Praha 7  

Číslo účtu:   27-2000870339/0800  

 

(dále jen „dárce“)  

a  

2. Doplnit: jméno, příjmení  
Bytem:     […]  

Datum nar:    […]  

Telefonní číslo:   […]  

Bankovní spojení:   […]  

Číslo účtu:   […] 

 

(dále jen „obdarovaný“)  

(Dále též jako „smluvní strany“)  

 

Tato darovací smlouva je uzavřená na základě rozhodnutí Rady MČ Praha 7 č. usnesení [.] z jednání 

ze dne [.].  

 

Článek I  

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dárce z vlastních prostředků darovat obdarovanému částku 

ve výši XXX Kč (slovy: XXX) (dále jen „dar“). 

2. Tento dar je obdarovanému poskytnut za účelem částečného pokrytí nákladů spojených 

s pořízením zařízení tísňové péče prostřednictvím registrovaného poskytovatele sociální 

služby ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění, a to na 

základě obdarovaným podané žádosti o poskytnutí finančního daru na pořízení sociální služby 

tísňové péče. 

Článek II  

Práva a povinnosti dárce 

1. Dárce se touto smlouvou zavazuje předat dar obdarovanému a to do 30 dnů od podpisu této 

smlouvy oběma smluvními stranami. 



2. Dárce předmětný dar obdarovanému zašle bezhotovostním převodem ve prospěch bankovního 

účtu obdarovaného uvedeného v záhlaví této smlouvy.  

3. Dárce předmětný dar obdarovanému předá v hotovosti v sídle dárce po vzájemné domluvě 

smluvních stran. 

 

Článek III  

Práva a povinnost obdarovaného 

 

1. Obdarovaný dar přijímá a zavazuje se jej využít k účelu stanovenému v této smlouvě. 

2. Obdarovaný se zavazuje dar využít v souladu se Zásadami pro poskytnutí finančního daru 

uživatelům sociální služby Tísňová péče, které jsou nedílnou součástí této smlouvy jako příloha 

č. 1 (dále jen „Zásady“). 

3. Obdarovaný se zavazuje dar použít výlučně k účelu dle čl. 1 odst. 2 a v souladu se Zásadami. 

Pokud obdarovaný nepoužije dar k uvedenému účelu, je povinen jej dárci na vlastní náklady 

neprodleně vrátit. 

 

Článek IV  

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné k právnímu jednání, že si tuto smlouvu před 

podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.  

2. Tato smlouva se uzavírá ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení.  

3. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy na internetových 

stránkách městské části Praha 7.  

4. Tato smlouva může být měněna nebo rušena pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

5. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona             

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

 Přílohy: Zásady pro poskytnutí finančního daru uživatelům sociální služby Tísňová péče 

 

V Praze, dne…..……………… V Praze, dne…..……………. 

 

………………………………. 

XXX  

XXXX 

obdarovaný 

 

………………………………. 

Městská část Praha 7  

Ing. Jakob Hurrle, Ph.D. 

dárce 


